INDICAÇÃO Nº
1895
, DE 2006

Considerando a solicitação do Sr. Prefeito do Município de Paranapuã Cláudio Pereira da Silva, o qual pede a doação de uma pá carregadeira;

Considerando que esta máquina será utilizada para atender os pequenos produtores rurais, bem como realizar aterramento de ruas, terrenos, estradas vicinais, P.R.Ns e outros trabalhos de interesse da coletividade;

Considerando, finalmente, que a máquina utilizada atualmente pelo município é inadequada para o serviço, ficando a maior parte do tempo em manutenção, gerando grande despesa para os cofres públicos,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as providências necessárias visando a destinação de recursos para a aquisição de uma pá carregadeira para o Município de Paranapuã.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 666871 270706 1621